não é cumulativa.  

VII – Sob a   alegação de que a exigência prevista no subitem 
6.2.9. do Edital exige uma investigação sobre a árvore genealógico dos sócios e 
funcionários da empresa, resultando em um tarefa hercúlea, levando-se em conta, 
em torno de 13.000 (treze mil funcionários)  existentes no quadro de pessoal da ora 
impugnante, ousamos discordar pelo seguinte fato: 

Cresce a preocupação com o nepotismo porque, segundo 
normas já consolidadas no nosso ordenamento jurídico, a prática abominável 
existente na nossa cultura fere o princípio da moralidade e,  a proibição está